
1/9 

 

Webová stránka školy v systému InspIS PORTÁL 

Informační systém InspIS PORTÁL, který vytvořila Česká školní inspekce, plní roli 

multifunkčního webového portálu, který školám a školským zařízením zapsaným ve školském 

rejstříku umožňuje veřejně publikovat komplexní informace o jejich činnostech. Veřejnost pak 

může prostřednictvím tohoto systému vyhledávat dostupné školy dle zadaných parametrů 

a kritérií. Kromě základních údajů o velikosti školy, počtu žáků, termínech zápisů, dopravní 

dostupnosti nebo bezbariérovosti 

nabízí systém také informace 

kvalitativnějšího charakteru, jako je 

např. způsob hodnocení dětí a žáků 

v konkrétní škole nebo specifické 

vybavení odborných učeben, dále pak 

informace o zájmových činnostech, 

výuce cizích jazyků nebo využívání 

alternativních metod výuky, výroční 

zprávy, aktuální školní vzdělávací 

programy apod. Celkový obraz o škole 

pak doplňují přiložené inspekční 

zprávy České školní inspekce. 

Návštěvnost systému InspIS PORTÁL se pohybuje kolem 15.000 unikátních vstupů měsíčně 

(stav k 22. 11. 2016). Krátké prezentační video představující systém InspIS PORTÁL jako 

celek je ke zhlédnutí -zde-.  

Jednou ze specifických funkčností systému InspIS PORTÁL je i možnost vytvoření 

a provozování vlastní webové stránky školy prostřednictvím jednoduchého rozhraní 

redakčního systému, jehož obsluhu snadno ovládne i začínající uživatel ICT. Provoz systému 

a konkrétní webové stránky pak škola či školské zařízení využívá zcela zdarma. Není třeba 

řešit ani další technické a mnohdy složité náležitosti, např. registraci zvláštní domény, zajištění 

webhostingu apod. 

https://www.youtube.com/watch?v=bkLXrdxLPlI&feature=youtu.be

